DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

—
Ifolge liste
Deres ref Var ref Dato
14/4810- 14.10.14

Hering — forslag til endringer i utdanningsstetteloven

Kunnskapsdepartementet sender herved forslag til to endringer i lov 3. juni 2005 nr. 37 om
utdanningsstette (utdanningsstetteloven) pé hering.

Det ene forslaget gjelder innforing av hjemmel til & kunne ta hensyn til gkonomien til en
forsergers samboer 1 behovsprevingen av utdanningsstette til elever i videregdende
opplering. | forslaget til statsbudsjett for 2015, se Prop. 1 S (2014-2015) for
Kunnskapsdepartementet, foresldr regjeringen flere endringer i behovsprevingsvilkérene for
grunnstipendet i videregaende opplering. En av endringene gar ut pa at stipendet skal
behovspreves mot inntekten til begge foreldre med formelt forsergeransvar for eleven,
uavhengig av om eleven bor sammen med begge eller bare en av dem. Etter forslaget skal det
videre i de tilfellene der elevens foreldre ikke bor sammen, og der en eller begge foreldrene
har ny ektefelle eller samboer, legges et sjablongtillegg til den inntekten som det
behovspreves mot. Tillegget er ment a skulle gi uttrykk for den ekonomiske fordelen slike
foreldre vil ha av & dele husholdning med en annen voksenperson. Gjeldende
behovsprevingsbestemmelse 1 utdanningsstetteloven innholder ikke hjemmel til 4 la samboere
uten formelt forsergeransvar utgjere en faktor 1 behovsprevingen. Lovendringsforslaget
fremmes folgelig for & kunne gjennomfore regjeringens samlede forslag til endringer 1
behovsprevingsvilkér for grunnstipendet. Lovendringen er ogsa nedvendig for & kunne
gjennomfore regjeringens forslag om & innfore behovspreving av bostipendet 1 videregdende
opplering ettersom dette forslaget inneholder tilsvarende vilkar med hensyn til hvilke
personer som skal gis betydning i behovsprevingen.

Det andre lovendringsforslaget handler om en mindre utvidelse av bestemmelsen som gir
Lanekassen adgang til & innhente opplysninger om studentstatus og faglig progresjon, slik at
den ogsd hjemler adgang til & innhente opplysninger fra fylkeskommunen om godkjent
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leerekontrakt for lerlinger.

Regelverket for behovspreving av stette til videregdende opplaring ma vere vedtatt innen
Lanekassen starter soknadsbehandlingen for skolearet 201516 1 april 2015. Av denne grunn
blir det nedvendig a forkorte heringsfristen til seks uker. Horingsfristen settes folgelig til 25.
november 2014. Horingsuttalelser bes sendt pr. e-post til postmottak@kd.dep.no.

Heringsdokumentene i denne saken er publisert pd
http://www.regjeringen.no/nb/dep/kd/dok/hoeringer.html?id=1976. Pa denne nettsiden finner
man ogsd heringsdokumentene vedrerende departementets forslag til forskrift om tildeling av
utdanningsstette for undervisningsaret 2015-2016, hvor ovennevnte forslag om endringer i
behovsprevingsvilkarene for grunnstipendet og innfering av behovspreving av bostipendet er
redegjort for i detalj.

Med hilsen

Ellen Carine Smogeli (e.f.)

seniorrddgiver
Halvor Midtfjellse
radgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke handskrevne signaturer.

Vedlegg:
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Adresseliste
sosialdepartementet

Barne-, likestillings- og
inkluderingsdepartementet
Finansdepartementet
Forsvarsdepartementet
Helse- og
omsorgsdepartementet
Justis- og
beredskapsdepartementet
Klima- og miljedepartementet
Kommunal- og
moderniseringsdepartementet
Kulturdepartementet
Landbruks- og
matdepartementet

Neerings- og
fiskeridepartementet

Olje- og energidepartementet
Samferdselsdepartementet
Utenriksdepartementet
Akershus fylkeskommune
Aust-Agder fylkeskommune
Buskerud fylkeskommune
Finnmark fylkeskommune
Hedmark fylkeskommune
Hordaland fylkeskommune
More og Romsdal
fylkeskommune

Nordland fylkeskommune
Nord-Trendelag
fylkeskommune

Oppland fylkeskommune
Oslo kommune

Rogaland fylkeskommune
Sogn og Fjordane
fylkeskommune
Ser-Trendelag fylkeskommune
Telemark fylkeskommune
Troms fylkeskommune
Vest-Agder fylkeskommune
Vestfold fylkeskommune
Ostfold fylkeskommune
Fylkesmannen i Aust-Agder
Fylkesmannen i1 Buskerud
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Postboks 8036 Dep

Postboks 8008 Dep
Postboks 8126 Dep.

Postboks 8011 Dep

Postboks 8005 Dep
Postboks 8013 Dep
Postboks 8112 Dep
Postboks 8030 Dep
Postboks 8007 Dep

Postboks 8090 Dep

Postboks 8148 Dep.
Postboks 8010 Dep
Postboks 8114 Dep
Postboks 1200
Serviceboks 606
Fylkeshuset

Henry Karlsens plass 1
Fylkeshuset Parkgt 64
Postboks 7900

Fylkeshuset
Fylkeshuset
Fylkets Hus,

Serviceboks
Radhuset
Postboks 130

Askedalen 2

Postuttak

Fylkeshuset

Postboks 6600

Pb 770

Fylketshuset Svend Foynsgt 9
Postboks 220

Postboks 788 Stoa

Postboks 1604

0030

0030
0032

0030

0030
0030
0032
0030
0030

0032

0033
0030
0032
0107
4809
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9815
2325
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6404
8048
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0037
4001
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7004
3706
9296
4666
3126
1702
4809
3007

OSLO

OSLO
OSLO

OSLO

OSLO
OSLO
OSLO
OSLO
OSLO

OSLO

OSLO
OSLO
OSLO
OSLO
ARENDAL
DRAMMEN
VADSO
HAMAR
BERGEN

MOLDE
BOD®
STEINKJER

LILLEHAMMER
OSLO
STAVANGER

LEIKANGER

TRONDHEIM
SKIEN

TROMS©
KRISTIANSAND S
TONSBERG
SARPSBORG
ARENDAL
DRAMMEN



Adresseliste
Fylkesmannen i Finnmark
Fylkesmannen i Hedmark
Fylkesmannen i Hordaland
Fylkesmannen i More og
Romsdal

Fylkesmannen i Nordland
Fylkesmannen i Nord-
Trondelag

Fylkesmannen i Oppland
Fylkesmannen i Oslo og
Akershus

Fylkesmannen i Rogaland
Fylkesmannen i Sogn og
Fjordane

Fylkesmannen 1 Ser-Trondelag

Fylkesmannen i Telemark
Fylkesmannen i Troms
Fylkesmannen i Vest-Agder
Fylkesmannen i Vestfold
Fylkesmannen i Ostfold
Ansgar Teologiske Hagskole
Barrat Due musikkinstitutt
Bergen Arkitekthogskole
Campus Kristiania
Markedsheyskolen

Den norske Eurytmihagskole
Det teologiske
Menighetsfakultet
Diakonhjemmet Hogskole
Dronning Mauds Minne,
Heogskole for
forskolelererutdanning
Fjellhaug Internasjonale
Heogskole
Handelshoyskolen BI
Haraldsplass diakonale
hegskole

Hogskolen Betanien
Hogskulen for landbruk og
bygdeutvikling

Hoyskolen Diakonova
Hoyskolen for Ledelse og
Teologi

Lovisenberg diakonale

Side 4

Statens hus
Postboks 4034
Postboks 7310

Fylkeshuset

Statens hus

Postboks 2600
Serviceboks Statens Hus
Postboks 8111 Dep
Postboks 59

Statens hus, Njesavegen 2

Statens hus, Prinsensgt. 10
Statens Hus, Gjerpensgt 14
Postboks 6105

Serviceboks 513

Postboks 2076

Statens hus Postboks 325
Fredrik Fransons vei 4
Postboks 5344 Majorstuen
Postboks 39

Postboks 1195 Sentrum
Prof. Dahlsgt. 30
Postboks 5144 Majorstua
Postboks 184 Vinderen

Thoning Owesens gate 18

Sinsenvn. 15

Ulriksdal 10

Vestlundveien 19

Postvegen 213

Postboks 6716 St. Olavs plass
Micheletsvei 62

Lovisenberggaten 15 B

9815
2306
5020

6404
8002
7734
2626
0032
4001
6863

7468
3708
9291
4605
3103
1502
4635
0304
5841

0107
0260
0302
0319

7044

0572
0442
5009
5145
4353
0130
1368
0456

VADS©
HAMAR
BERGEN

MOLDE

BOD©
STEINKJER
LILLEHAMMER
OSLO
STAVANGER
LEIKANGER

TRONDHEIM
SKIEN

TROMSO
KRISTIANSAND
Tonsberg

MOSS
KRISTIANSAND S
OSLO
BERGEN

OSLO
OSLO
OSLO
OSLO

TRONDHEIM

OSLO
OSLO
BERGEN
FYLLINGSDALEN
KLEPP STASJON
OSLO

STABEKK

OSLO



Adresseliste

hogskole
Misjonshegskolen

NISS Heoyskole

NLA Heogskolen

Norges Dansehgyskole
Norges
Informasjonsteknologiske
Hogskole

Rudolf Steinerhogyskolen
Westerdals Hoyskole

Arkivakademiet

Atlantis Medisinske Hogskole
Bjoerknes hayskole
Musikkteaterhoyskolen
Noroff heyskole

Norsk barnebokinstitutt
Norsk Gestaltinstitutt AS
Hogskole

Norsk hegskole for
helhetsterapi
Skrivekunstakademiet
Association of Norwegian
Students Abroad

Norges arktiske
studentsamskipnad
Studentsamskipnaden for
Sunnmere
Studentsamskipnaden i Agder
Studentsamskipnaden 1 Bergen
Studentsamskipnaden 1
Buskerud
Studentsamskipnaden i Harstad
Studentsamskipnaden 1
Hedmark
Studentsamskipnaden 1 Indre
Finnmark
Studentsamskipnaden i Molde
Studentsamskipnaden i Nesna
Studentsamskipnaden 1
Nordland
Studentsamskipnaden i Nord-
Trendelag
Studentsamskipnaden 1
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Misjonsveien 34

Postboks 9215 Grenland

Postboks 74
Postboks 2956 Teyen

Schweigaardsgt. 14

Professor Dahls gate 30

Maridalsveien 17D

c/o Riksarkivet, P.b. 4013

Ulleval stadion

Postboks 4290 Nydalen

Lovisenberggt. 13
Trondheimsveien 137
Postboks 2544
Postboks 2674 Solli

Pilestredet 75C

Husvikveien 105
Georgernes Verft

Storgt. 19
Teorifagbygget Hus 2

Postboks 278

Postboks 1864 Gimle
Villaveien 10

Postboks 215

Havnegata 9

Postboks 540

Hannoluohkka 45

Postboks 2110
Hogskolen i Nesna

Postboks 1490

Hogskolesenteret, Rostad

Postboks 194

4024
0134
5812
0608

0185
0260
0178

0806

0402
0456
0570
4678
0203

0354

3113
5011
0184

9037

6101

4686
5007

3603
9480
2304

9520

6402
8700

8049

7600
2601

STAVANGER
OSLO
BERGEN
OSLO

OSLO
OSLO
OSLO

OSLO

OSLO
OSLO
OSLO
KRISTIANSAND
OSLO

OSLO

TONSBERG
BERGEN
OSLO

TROMS©

VOLDA

KRISTIANSAND S
BERGEN

KONGSBERG
HARSTAD
HAMAR

KAUTOKEINO

MOLDE
NESNA

BODO

LEVANGER
LILLEHAMMER



Adresseliste

Oppland
Studentsamskipnaden i Oslo og
Akershus
Studentsamskipnaden i Sogn
og Fjordane
Studentsamskipnaden i
Stavanger
Studentsamskipnaden i
Stord/Haugesund
Studentsamskipnaden i
Telemark
Studentsamskipnaden i
Trondheim
Studentsamskipnaden i
Vestfold
Studentsamskipnaden i @stfold
Studentsamskipnaden i As
Arkitektur- og
designhogskolen i Oslo
Heogskolen i Bergen
Hogskolen 1 Buskerud og
Vestfold

Hogskolen 1 Gjovik
Heogskolen i Harstad
Hogskolen i Hedmark
Heogskolen 1 Lillehammer
Hogskolen i Molde,
vitenskapelig hagskole 1
logistikk

Heogskolen 1 Narvik
Hogskolen i Nesna
Heogskolen 1 Nord-Trendelag
Hogskolen i Oslo og Akershus
Hagskolen 1 Sogn og Fjordane
Hogskolen i Ser-Trondelag
Hogskolen 1 Telemark
Heogskolen i Volda
Hogskolen 1 Ostfold
Hogskolen i Alesund
Hogskolen Stord/Haugesund
Kunst- og designhegskolen i
Bergen

Kunsthegskolen i Oslo
Norges Handelsheayskole
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Postboks 94 Blindern

Trolladalen 30

Bjernsonsgate 45
Kjelnes Ring 56
Postboks 2460 Sluppen

Raveien 201

Postboks 6768 St. Olavs plass
Postboks 7030
Postboks 235

Postboks 191
Havnegt. 5

Postboks 400
Postboks 952

Postboks 2110
Postboks 385

Postboks 2501

Postboks 4, St. Olavs plass
Postboks 133
Hogskoleadministrasjonen
Postboks 203

Postboks 500

Serviceboks 17
Klingenbergveien 8
Stromgaten 1

Postboks 6853 St Olavsplass
Helleveien 30

0314

6856

4036

5528

3918

7005

3184

1757
1432

0130
5020
3603

2802
9480
2418
2604

6402

8505
8700
7729
0130
6851
7004
3901
6101
1757
6025
5414

5015

0130
5045

OSLO
SOGNDAL
Stavanger
HAUGESUND
PORSGRUNN
TRONDHEIM

BORRE

HALDEN
As

OSLO
BERGEN
KONGSBERG

GJOVIK
HARSTAD
ELVERUM

LILLEHAMMER

MOLDE

NARVIK
NESNA
STEINKJER
OSLO
SOGNDAL
TRONDHEIM
PORSGRUNN
VOLDA
HALDEN
ALESUND
STORD

BERGEN

OSLO
BERGEN



Adresseliste

Norges idrettshogskole
Norges miljo- og
biovitenskapelige universitet
Norges musikkhogskole
Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet
Samisk hegskole
Universitetet i Agder
Universitetet i Bergen
Universitetet i Nordland
Universitetet 1 Oslo
Universitetet i Stavanger
Universitetet 1 Tromse —
Norges arktiske universitet
Folkehogskoleradet
Steinerskoleforbundet

Norske Fag- og Friskolers
Landsforbund

Kristne Friskolers Forbund
Forum for fagskoler - Abelia
Nettverk for private hoyskoler
Senter for internasjonalisering
av utdanning

Universitets- og hegskoleradet
Elevorganisasjonen

Norsk studentorganisasjon
Norske Dansekunstnere
Samskipnadsradet
Studentpolitisk utvalg ved
Handelshoyskolen BI
Foreldreutvalget for
grunnopplaringen
Datatilsynet
Forbrukerombudet
Forbrukerradet

Nasjonalt organ for kvalitet 1
utdanningen

Riksrevisjonen

Samordna opptak
Skattedirektoratet

Statens innkrevingssentral
Statens ldnekasse for utdanning
Utdanningsdirektoratet
Arbeidsgiverforeningen
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Postboks 4014 Ulleval Stadion 0806

Postboks 5003
Postboks 5190 Majorstua

Hannoluohkka 45
Serviceboks 422
Postboks 7800
Postboks 1490
Postboks 1072 Blindern

Postboks 420 Sentrum
Prof. Dahlsgt. 30

Postboks 2935 Solli

Storgt. 10 B
Postboks 5490 Majorstuen
Postboks 5144 Majorstuen

Postboks 1093

Pilestredet 46

Kolstadgata 1

Holbergs gate 1

Welhavens gt.1

c/o Si0, Postboks 94 Blindern

Postboks 9360 Grenland

Postboks 8177 Dep
Sandakerveien 138
Postboks 4595

Postboks 578

Postboks 8130 Dep
Postboks 1133 Blindern
Postboks 6300 Etterstad
Postboks 455

Postboks 430 Alnabru
Postboks 9359 Grenland
Pb. 7052 Majorstuen

1432
0302
7491

9520
4604
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8049
0316
4036

9019

0103
0260

0230

0155
0305
0302

5809

0167
0652
0166
0166
0314

0135

0034
0484
0404

1327

0032
0318
0603
8601
0614
0135
0306

OSLO

AS

OSLO
TRONDHEIM
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KRISTIANSAND S
BERGEN

BOD©

OSLO
STAVANGER
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OSLO
OSLO
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OSLO
OSLO
OSLO
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LYSAKER
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OSLO
OSLO
MO I RANA
OSLO
OSLO
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Spekter

Neringslivets
Hovedorganisasjon

KS - kommunesektorens
organisasjon
Hovedorganisasjonen Virke
Landsorganisasjonen i Norge
Akademikerne
Yrkesorganisasjonenes
Sentralforbund

Unio

Funksjonshemmedes
fellesorganisasjon
Likestillings- og
diskrimineringsombudet
Norges forskningsrad
Norgesuniversitetet

Norsk fosterhjemsforening
Sametinget

Statens rad for likestilling av
funksjonshemmede
Voksenopplaringsforbundet
Vox, nasjonalt fagorgan for
kompetansepolitikk

Arbeids- og
velferdsdirektoratet

Nordisk institutt for studier av
innovasjon, forskning og
utdanning

Rédet for offentlige fagskoler
Utdanningsforbundet
Kontaktutvalget mellom
innvandrerbefolkningen og
myndighetene

Studentenes og akademikernes
internasjonale hjelpefond
Sivilombudsmannen

Norsk forbund for
fjernundervisning og fleksibel
utdanning
Aleneforeldreforeningen -
AFFO

Foreningen 2 Foreldre

Juridisk radgivning for kvinner
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Boks 2900 Solli
Youngsgate 11
Fridtjof Nansens plass 6

Postboks 9232 Grenland
Stortingsgata 2

Mariboes gate 13
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Postboks 564
Universitetet 1 Tromsg
Storgata 10A
Avjovérgeaidnu 50

Postboks 8113 Dep
Postboks 9339 Grenland
PB 236 Sentrum
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Postboks 5183 Majorstuen
Postboks 9191 Grenland
Postboks 8059 Dep
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Postboks 3 Sentrum

Arbins gate 7
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0253
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Jushjelpa 1 Midt-Norge
Juss-Buss
Jussformidlingen
Jusshjelpa i Nord-Norge
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